ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Г розный

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от
14 февраля 2020 года № 32-рп, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 2 марта 2020 года № 487-р, в целях оказания содействия
избирательным комиссиям, сформированным в соответствии с Федеральным
законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», в организации подготовки и проведения общероссийского
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской
Федерации:

1. На период проведения общероссийского голосования образовать
межведомственную рабочую группу по оказанию содействия избирательным
комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию
Российской Федерации (далее соответственно -  межведомственная рабочая
группа, общероссийское голосование) и утвердить ее состав согласно
приложению.

2. Определить, что задачами межведомственной рабочей группы по
оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при
подготовке и проведении общероссийского голосования являются:

а) разработка и утверждение плана организационно-технических
мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям
в подготовке и проведении общероссийского голосования;

б) осуществление мониторинга выполнения плана организационно­
технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным
комиссиям в подготовке и проведении общероссийского голосования;

НатОНОТОДЩох. 2020\р»спор*жсни* ГлааыШЗ. 19.0 мерах по оиишиюсод-кл тб-ым комис_(17>— 02.dncx

2

в) организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с
оказанием избирательным комиссиям содействия в реализации их
полномочий, в том числе с участием территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
муниципальных образований Чеченской Республики, организаций.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Руководителя Администрации Г лавы и Правительства Чеченской Республики
Закриева Я. С.

3

жение
ЖДЕН
жением Главы
ой Республики

0  S  . JSfo j  t-

COCTAB
™ ЖВеДОМСТвенной Рабочей г РУ ппы  по оказанию содействия

ы к° миссиям в реализации их полномочий по подготовке
и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменении в Конституцию Российской Федерации

1. Алисултанов
Руслан Лечиевич заместитель Руководителя Администрации Главы

и Правительства Чеченской Республики,
руководитель межведомственной рабочей группы2. Берсункаев

Гаиб Элишбиевич заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики,
заместитель руководителя межведомственной
рабочей группы

3. Байханов
Умар Баутдинович

Председатель Избирательной комиссии
Чеченской Республики, заместитель
руководителя межведомственной рабочей группы4. Магамадов

Мусхаб Желилович
заместитель Председателя Избирательной
комиссии Чеченской Республики, секретарь
межведомственной рабочей группы

и Члены межведомственной оабочей г п у п п ы :
5. Залаев

Резван Умарович
временно исполняющий обязанности начальника
Главного управления МЧС России по Чеченской
Республике (по согласованию)

6. Алханов
Руслан Шахаевич

министр внутренних дел по Чеченской
Республике (по согласованию)

7. Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич

министр здравоохранения Чеченской Республики

8. Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр культуры Чеченской Республики

У. Умаров
Джамбулат Вахидович

министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации

10. Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич

министр транспорта и связи Чеченской
Республики

11. Висаитова
Раиса Муратовна

начальник Управления записи актов
гражданского состояния Чеченской Республики

12. Гадуев
Салман Майрбекович

директор департамента по взаимодействию
с органами местного самоуправления
Администрации Г лавы и Правительства
Чеченской Республики

13. Хаджимурадов
Иса Нажадиевич

мэр городского округа город Грозный
(по согласованию)

14. Кадыров
Хас-Магомед Шахмомедович

мэр городского округа город Аргун
(по согласованию)

15. Хучиев
Темирлан Магамедович

глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

4

16. Ахиядов
Нурди Валидович

глава администрации Веденского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

17. Абазов
Рустам Имранович

глава администрации Грозненского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

18. Закриев
Сахаб Соипович

глава администрации Гудермесского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

19. Алхастов
Мовсар Вахидович

глава администрации Итум-Калинского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

20. Ирисханов
Асламбек Салманович

глава администрации Курчалоевского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

21. Куцаев
Шамиль Ахметович

глава администрации Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

22. Бухадиев
Магомед Айбиевич

исполняющий обязанности главы администрации
Наурского муниципального района Чеченской
Республики (по согласованию)

23. Музуруев
Асланбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

24. Ханариков
Муса Абдул-Вахидович

глава администрации Серноводского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

25. Абдурешидов
Валид Аднанович

глава администрации Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

26. Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич

глава администрации Шалинского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

27. Магомедов
Рамазан Назирович

глава администрации Шаройского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

28. Акаев
Руслан Хумидович

глава администрации Шатойского
муниципального района Чеченской Республики
(ПО СОГЛаСОВаНИЮ) liif

29. Хаджиев
Хамид Хамзатович

гл а в а  а д м и н и с т р а ц а д й щ д а ^ ё ^ д а ч .
муниципального р^^й^^чё1ё^Ь ^% спублики
(по согласованию ^^// \\ ДоД

№